АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   10.08.2023             358-ПА

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Асбестовского городского округа,

утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского

округа от 21.04.2015 № 212-ПА «Об утверждении Порядка использования

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Асбестовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного

фонда администрации Асбестовского городского округа, утвержденный

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 21.04.2015

№ 212-ПА «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Асбестовского городского округа», следующие

изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Средства резервного фонда выделяются на финансовое обеспечение

непредвиденных расходов и мероприятий, не предусмотренных в бюджете

Асбестовского городского округа на соответствующий финансовый год, в том

числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также иных

мероприятий, предусмотренных частью второй настоящего пункта.

К иным мероприятиям, на финансовое обеспечение которых выделяются

средства резервного фонда, относятся:

1) оказание единовременной помощи жителям Асбестовского городского

округа;

2) тушение ландшафтных (природных) пожаров в границах

Асбестовского городского округа;

3) принятие оперативных мер по предупреждению возникновения

чрезвычайных ситуаций;

4) проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения

чрезвычайных ситуаций;

5) возмещение произведенных расходов (затрат), связанных

с привлечением муниципальных учреждений и предприятий для ликвидации

чрезвычайной ситуации;

2

6) проведение ремонтных и восстановительных работ.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/